ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TEUTÔNIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 006/2021

EDITAL N.º 090/2021

Divulga a classificação preliminar do Processo Seletivo
Simplificado nº 006/2021 – Edital nº 077/2021, para
contratação temporária de Supervisor Escolar - 40 horas
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, no uso de suas atribuições legais, divulga a

classificação do resultado preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado nº 006/2021,

para a contratação temporária de Supervisor Escolar - 40 horas, conforme Edital nº 077/2021.

RECURSO DA CANDIDATA POLIANAWATHIER BARBOSA

A Comissão do Processo Seletivo, designada pela Portaria nº 20.148/2021, em reunião no

dia 09 de julho de 2021, decidiu pelo indeferimento do recurso ora apresentado, pois o Edital do Processo

Seletivo, no item 2.1, faz menção a habilitação específica obtida em curso de graduação em pedagogia ou em

nível de pós-graduação. No caso, o diploma de graduação da candidata não é de habilitação específica

(supervisão escolar), conforme exigido no Edital e na grade curricular não constam apenas algumas

disciplinas em supervisão, o qual não a habilita para a função. Desta forma, o diploma de pós-graduação,

utilizado para habilitá-la, não poderia somar na pontuação para a classificação, conforme item 6.4 do Edtial.

NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SUSANA SCHNEID SCHERER 12 13 1

ROSA AMARA PEREIRA 1 2 2

ROSELI MARIA HARTMANN 6 9 3

NÚBIA DIANAWAHLBRINCK WELP 3 9 4

POLIANAWATHIER BARBOSA 11 5 5

VIVIANE FRANÇA ABREU 4 4 6

VERA TERESINHA MARTINEZ 9 0 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA, 12 de julho de 2021.

Celso Aloísio Forneck
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Francieli Caroline Wessel Weimer
Secretária Municipal de Administração

Registrado e Publicado
em _____/_____/____.

Gabriele Regine da Costa
Agente Administrativo

Matrícula 5450

	                                           PROCESS
	EDITAL N.º 090/2021